REQUERIMENTO N2 856/2023 +ieoiiiiiiW•e-·~~- APROVADO
VEREADORA - SWAMY MARQUES DE LIRA (SWAMY DO QUEIJO) u n an i mi d a d e
PARTIDO - PROS EM . o ~, J J /ZO 2~

PrP(;tO ori i-p
REQUER AO PODER EXECUTIVO · A DISPONIBILIZAÇÃO EM SEU SITE
INSTITUCIONAL DO MAPA DO MUNICÍPIO CONTENDO A DIVISÃO DOS

ASSUNTO

BAIRROS E OS RESPECTIVOS NOMES DAS RUAS.

Senhor Presidente,
Senhor Presidente, Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as

formalidades legais nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja
solicitado ao Exmo. Sr. Vinícius Labanca, a disponibilização em seu site
institucional a do mapa do município contendo a divisão dos bairros e os
respectivos nomes das ruas.

JUSTIFICATIVA
Por meio deste requerimento, venho solicitar ao Poder Executivo que

disponibilize em seu site institucional o mapa do município, contendo a divisão
dos bairros e os respectivos nomes das ruas. Esta medida é de grande
importância para a comunidade, para a gestão eficiente da cidade e também
melhora o serviço do vereador enquanto fiscalizador das ações municipais. Com
acesso a informações detalhadas sobre a divisão dos bairros e os nomes das
ruas, o vereador pode desempenhar seu papel de fiscalizador de maneira mais
eficaz, acompanhando o andamento de serviços públicos, planejamento urbano
e participação cidadã. Esperamos que este requerimento seja considerado e que
a ação solicitada seja realizada para benefício da comunidade. Desta forma,
solicito aos meus ilustres pares, a aprovação do presente pleito.

Sala das sessões, 20 de outubro de 2023.

SWAMY M~DE LIRA
VEREADORA

PROS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!i) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM